Информация
о результатах контрольного мероприятия, проведенного в 
Администрации Рузского городского округа Московской области

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: 
- пункт 3 Плана контрольной деятельности Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2019 год, утвержденного Постановлением Главы Рузского городского округа от 20.12.2018 № 4723;
-  приказ Финансового управления от 06.06.2019 № 95. 
2. Предмет контрольного мероприятия:
Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Рузского городского округа» на 2018-2022 годы.
3. Объект проверки:
Администрация Рузского городского округа Московской области, сокращенное наименование: Администрация РГО МО,  ОГРН 1025007589199, зарегистрировано в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 21 по Московской области. Юридический адрес и фактическое место нахождения: 143100, Московская область, Рузский район, город Руза, ул. Солнцева, дом 11, тел./факс 8 (49627) 24-230; e-mail: region_ruza@mail.ru, info@ruzaregion.ru.
4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 13.06.2019 по 28.06.2019.
5. Проверяемый период: 2018 год.
6. Способ проверки: выборочная. 
	7. В ходе контрольного мероприятия были рассмотрены следующие вопросы: Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Рузского городского округа» на 2018-2022 годы», в том числе проверка расходования средств, предусмотренных мероприятием 1.1. «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки обратившимся инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, постоянно проживающим в Рузском городском округе и имеющим право на получение указанных выплат» основного мероприятия 1. «Исполнение полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обратившихся инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающим в Рузском городском округе и имеющим право на получение указанных выплат» подпрограммы «Оказание помощи отдельным категориям граждан Рузского городского округа» программы «Социальная поддержка граждан Рузского городского округа» на 2018-2022 годы».
8. В ходе контрольного мероприятия был выявлен ряд нарушений,  которые не повлекли незаконного использования средств бюджета Рузского городского округа:
- в нарушение пункта 67 раздела 9 Порядка разработки и реализации муниципальных программ, утвержденного Постановлением Главы Рузского городского округа Московской области от 08.11.2017 № 2504 (далее - Порядок разработки и реализации муниципальных программ), Годовой отчет о реализации муниципальных программ Рузского городского округа за 2018 год размещен на сайте Рузского городского округа с нарушением установленного срока;
- не внесены изменения в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского округа в связи с изменением структуры Администрации Рузского городского округа;
- в Порядке разработки и реализации муниципальных программ некорректно указано название отчета о реализации муниципальных программ;
- в нарушение пункта 2 Решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.04.2018 № 222/21 перечисление ежемесячной денежной компенсации на оплату за жилое помещение и коммунальные услуги  за январь, февраль, март, апрель, май, июнь 2018 года производилось без утвержденного Порядка предоставления компенсации;
- в нарушение пункта 2.1. раздела 2 Порядка предоставления компенсации на оплату за жилое помещение и коммунальные услуги инвалидам и участникам ВОв, проживающим в Рузском городском округе Московской области, утвержденного Постановлением Главы Рузского городского округа от 23.08.2018 № 3134,  отделом субсидии Администрации Рузского городского округа в проверяемом периоде не сформированы персональные дела в отношении каждого заявителя. Заявления граждан или уполномоченных ими лиц на получение компенсации с указанием банковского счета отсутствуют. 
9. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений объекту проверки выдано представление, а также даны разъяснения и рекомендации.

	
И.о. начальника
Финансового управления					            	В.Б. Буздина










Исп.: Орехова Оксана Валерьевна
Отдел муниципального финансового контроля, 
Начальник отдела
8 (496-27) 23-041;  e-mail: finruza@mail.ru
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